50RS0043-01-2020-000606-54

Гражданское дело № 2-406/2020 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

8 октября 2020 года р.п. Серебряные Пруды

Серебряно-Прудский районный суд Московской области

в составе: председательствующего судьи Перегудовой И.И.,

при секретаре Кураковой В.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску СНТ "Кораблевка-4" к Остринской ФИО165, ФИО4 ФИО166, ФИО5 ФИО167, ФИО6 ФИО168, ФИО7 ФИО169, Вологодской ФИО170, ФИО9 ФИО171, ФИО10 ФИО172, Сперанской ФИО173, ФИО12 ФИО174, ФИО13 ФИО175, ФИО14 ФИО176, ФИО15 ФИО177, Подбуцкой ФИО178, ФИО17 ФИО179, ФИО1 ФИО180, ФИО19 ФИО181, ФИО20 ФИО182, ФИО21 ФИО183, ФИО22 ФИО184, ФИО23 ФИО185, ФИО24 ФИО186, ФИО25 ФИО187, Нагиеву Боюкханум ФИО188, ФИО27 ФИО189, ФИО28 ФИО190, ФИО29 ФИО191, ФИО30 ФИО192, ФИО31 ФИО193, ФИО32 ФИО194, ФИО33 ФИО195, ФИО34 ФИО196, ФИО35 ФИО197, ФИО36 ФИО198, Ходосевич ФИО199, ФИО38 ФИО200, ФИО39 ФИО201, Шабрацкой ФИО202, ФИО1 ФИО205, ФИО42 ФИО207, ФИО43 ФИО209, ФИО44 ФИО211, ФИО45 ФИО213, Ланге ФИО215, ФИО46 ФИО203, Маркер ФИО206, ФИО48 ФИО208, ФИО49 ФИО210, ФИО22 ФИО212, ФИО50 ФИО214, ФИО51 ФИО216, ФИО52 ФИО204, ФИО53 ФИО217, ФИО54 ФИО218, ФИО55 ФИО219, ФИО56 ФИО220, ФИО57 ФИО221, ФИО58 ФИО222, Рогач ФИО223, ФИО60 ФИО224, ФИО61 ФИО225, ФИО62 ФИО226, Замбровской ФИО227, ФИО64 ФИО228, ФИО65 ФИО229, Кормановской ФИО230, ФИО67 ФИО231, ФИО68 ФИО232, ФИО69 ФИО233, Оводовой ФИО234, ФИО71 ФИО235., ФИО72 ФИО236, ФИО73 ФИО237, ФИО74 ФИО238, ФИО75 ФИО239, ФИО76 ФИО240, ФИО77 ФИО241, ФИО2 ФИО242, ФИО79 ФИО243, ФИО80 ФИО244, ФИО81 ФИО245, ФИО82 ФИО246, ФИО83 ФИО247, Карелой ФИО248, ФИО85 ФИО249, ФИО86 ФИО250, Кулава ФИО251, ФИО88 ФИО252, ФИО89 ФИО253, ФИО90 ФИО254, ФИО2 ФИО255, ФИО92 ФИО256, ФИО93 ФИО257, ФИО94 ФИО258 о прекращении права совместной собственности на земельный участок,

Установил:

СНТ "Кораблевка-4" обратилось с иском к ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13 Абдул-Жали, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, Ланге В.П., ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО22, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54 ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94 о прекращении права совместной собственности на земельный участок, с кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес>.

Требования иска мотивированы тем, что постановлением Главы администрации Серебряно-Прудского района Московской области от 14.04.1995 года № 137 утвержден специальный земельный фонд общей площадью 176,0 га для организации коллективного садоводства вблизи деревне Кораблевка.

Постановлением Главы администрации Серебряно-Прудского района Московской области от 29.06.1996 года № 246 утверждены границы отвода указанного земельного участка.

Распоряжением администрации Серебряно-Прудского муниципального района от 12.05.2008 № 123-р утвержден проект планировки и застройки территории шести садоводческих объединений у д. Кораблевка, согласно которому в СНТ «Кораблевка-4» находится 181 участок, по 1200 кв.м. каждый.

Постановлением администрации Серебряно-Прудского муниципального района от 23.08.2010 № 959 в соответствии с Постановлением Главы администрации Серебряно-Прудского района Московской области от 14.04.1995 года № 137, СНТ «Кораблевка-4» предоставлен земельный участок с кадастровым номером № из них 67189 кв.м., земли общего пользования, и каждому члены СНТ по 1200 кв.м., входящих в состав земельного участка площадью 216000 кв.м.

Постановлением администрации Серебряно-Прудского муниципального района от 23.08.2011 № 756, вышеуказанный земельный участок предоставлен в совместную собственность членов СНТ «Кораблевка-4». На основании данного постановления зарегистрировано право совместной собственности на вышеуказанный участок, собственниками которого являются 130 человек, СНТ «Кораблевка-4» в списке собственников не значится.

Постановлением администрации Серебряно-Прудского муниципального района от 10.12.2013 № 1639 отменено постановление № 756 от 23.08.2011 о предоставлении земельного участка в совместную собственность.

Постановлением администрации Серебряно-Прудского муниципального района от 21.10.2014 № 1506 отменено постановление № 1639 от 10.12.2013, об отмене постановления № 756 от 23.08.2011.

Постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды от 25.12.2018 № 1946 отменено постановление № 1506 от 21.10.2014.

В связи, с чем на данный момент действует постановление администрации Серебряно-Прудского муниципального района от 23.08.2010 № 959 о предоставлении СНТ «Кораблевка-4» земельного участка с кадастровым номером №.

Постановление о предоставлении в совместную собственность членам СНТ» Кораблевка-4» вышеуказанного земельного участка отменено.

При обращении представителя СНТ «Кораблевка-4» с заявлением о прекращении права совместной собственности на земельный участок в Управление Федеральной службы государственной регистрации и картографии по Московской области получен ответ, согласно которому Росреестр может прекратить право совместной собственности на земельный участок только на основании решения суда. При обращении администрации городского округа Серебряные Пруды в Управление Федеральной службы государственной регистрации и картографии по Московской области с заявлением о прекращении прав совместной собственности на земельный участок получен отказ. При обращении членов СНТ «Кораблевка-4» в Управление Федеральной службы государственной регистрации и картографии по Московской области с аналогичным заявлением так же получены отказы. В этой связи СНТ «Кораблевка-4» не может установить границы и зарегистрировать право собственности на предоставленный земельный участок 67189 кв.м., предоставленный товариществу под земли общего пользования. В сложившейся ситуации в ином внесудебном порядке разрешить заявленный спор не представляется возможным. Спорный земельный участок был предоставлен СУРКС в целях садоводства в 1995 году, то есть до введения в действие ЗК РФ субъекту права, и правопреемником в отношении правомочий владения спорным участком которого является СНТ «Кораблевка-4» и члены садового товарищества, из-за сложившейся ситуации СНТ «Кораблевка-4» не может зарегистрировать право собственности на земли общего пользования, а члены СНТ «Кораблевка-4» не могут зарегистрировать право собственности на принадлежащие им земельные участки. Просит прекратить право совместной собственности на земельный участок с кадастровым номером: №, расположенный по адресу: московская область Серебряно-Прудский район сельское поселение Успенское д. Кораблевка СНТ «Кораблевка-4».

В судебном заседании представитель истца СНТ «Кораблевка-4» требования поддержал в полном объеме по доводам, изложенным в иске.

Представитель ответчиков ФИО54, ФИО52, ФИО55, ФИО21- ФИО95 требования иска не признала, просила отказать в их удовлетворении, указав, что ФИО54, ФИО52, ФИО55, ФИО21, получили право на приобретение земельного участка на безвозмездной основе. Истец в качестве обоснования искового заявления предоставил постановление» об отмене совместной собственности»:

-10.12.2013 администрация постановлением №1639 отменяет постановление от 23.08.2011 № 756 «О предоставлении земельного участка в совместную собственность членов СНТ «Кораблевка-4». 21.10.2014 постановлением администрации № 1506 отменено постановление от 10.12.2013 № 1639. 25.12.2018 администрацией городского округа Серебряные Пруды Московской области издано Постановление № 1946 «Об отмене постановления Серебряно-Прудского муниципального района Московской области от 21.10.2014 № 1506 «Об отмене постановления администрации Серебряно-Прудского муниципального района Московской области от 23.08.2011 № 756». После издания постановления № 1946 от 25.12.2018 года об отмене совместной собственности, администрацией г.о. Серебряные Пруды должно было быть издано другое постановление, которое указывало в чью собственность и в каком размере перешел земельный участок с КН № и какой вид права ему присвоен. Однако постановление от 25.12.2018 № 1946 не зарегистрировано в Росреестре, вышеуказанный земельный участок, по настоящее время находится в совместной собственности. Согласно выписки из ЕГРН от 28.08.2020 и ответа из Росреестра, предъявленного истцом имеется запись от 05.12.2011 года № 50-50-39/016/2011-139 о зарегистрированном праве общей совместной собственности от 19.12.2011, документ-основание Постановление администрации Серебряно-Прудского муниципального района от 23.08.2011 № 756 «О предоставление земельного участка в совместную собственность членов СНТ «Кораблевка-4». Истцом не предоставлено доказательств о невозможности проведения регистрации земель, также в материалах дела отсутствуют межевые планы с отказом из Росреестра, ситуационные планы из БТИ, утвержденный генеральный план или утвержденный проект планировки и застройки территории, отсутствует заключение кадастрового инженера. Отсутствует межевой план с координатами на который претендует юридическое лицо СНТ «Кораблевка-4». Юридическое лицо СНТ «Кораблевка-4», в лице председателя ФИО96 самовольно, не имея на то полномочий, не имея протокола решения общего собрания членов СНТ «о продлении полномочий», представила свои исковые требования «прекратить право совместной собственности на земельный участок с кадастровым номером №», подразумевая добровольное отчуждение или отказ собственника от права собственности на земельный участок в отношении всех правообладателей, с чем многие правообладатели не согласны. Считает, что председатель ФИО96, при выполнении своих обязанностей, согласно Устава СНТ «Кораблевка-4» самовольно, без решения общего собрания членов СНТ, вопреки установленному законом и иным нормативным правовым актом порядка совершила действия, в которых возможно усматриваются признаки преступления предусмотренного ч.1 ст. 330 УК РФ. Считает, что земельный участок с КН № находится в совместной собственности правообладателей, общей площадью 28189 кв.м. и в целях прекращения права собственности на вышеуказанный земельный участок и реализации прав каждого правообладателя, необходимо сначала разделить вышеуказанный земельный участок на земли полезного использования и земли общего пользования, относящаяся к имуществу общего пользования, пропорционально садовых земельных участков, при этом данный вопрос может быть решен на общем собрании членов товарищества или в судебном порядке. Считает, что председатель СНТ «Кораблевка-4» ФИО96 не может представлять интересы СНТ в судебном порядке, ввиду отсутствия продления полномочий, председатель не может подписывать документы СНТ и документы предназначенные для осуществления банковских операций. Просит отказать истцу СНТ «Кораблевка-4» удовлетворении исковых требований о прекращении права совместной собственности на земельный участок с кадастровым номером №.

В судебном заседании ответчик ФИО46 возражала против заявленных исковых требований.

Ответчики ФИО54, ФИО52, ФИО55, ФИО21, ФИО15, ФИО80, ФИО10, ФИО93, ФИО87, ФИО34, ФИО8,ФИО58, ФИО7, ФИО50,ФИО46, ФИО23, письменно ходатайствовали о рассмотрении дела в свое отсутствие, заявленные требования не поддержали в полном объеме.

Ответчики ФИО82, ФИО47, ФИО16, ФИО32, ФИО3, ФИО60, ФИО85, ФИО17, ФИО56, ФИО86, ФИО31, ФИО41, ФИО63, ФИО97, ФИО65, ФИО92, ФИО98, ФИО99, ФИО8, ФИО5, ФИО10 письменно ходатайствовали о рассмотрении дела в их отсутствие, не возражали против заявленных исковых требований.

Ответчики ФИО39, ФИО79, ФИО52, ФИО21,, ФИО80, ФИО100, ФИО22, ФИО81, ФИО70, ФИО91, ФИО18, ФИО49, ФИО23, ФИО62, ФИО56, ФИО3, ФИО55, ФИО86, ФИО41, ФИО5, ФИО97, ФИО31, ФИО10, ФИО42 надлежащим образом извещены о времени и месте рассмотрения дела, в судебное заседание не явились.

Ответчики ФИО7, ФИО78, ФИО29, ФИО27, ФИО13 Р.А.Ж., ФИО37, ФИО93, ФИО9, ФИО71, ФИО53, ФИО101, ФИО12, ФИО67, ФИО75, ФИО45, ФИО6, ФИО82, ФИО17, ФИО59, ФИО83, ФИО73, ФИО14, Ланге В.Е., ФИО19, ФИО60, ФИО64, ФИО51, ФИО87, ФИО61, ФИО28, ФИО84, ФИО36, ФИО25, ФИО88, ФИО57, ФИО58, ФИО24, ФИО26 к., ФИО54, ФИО77, ФИО65, ФИО4, ФИО85, ФИО74, ФИО33, ФИО48, ФИО72, ФИО11, ФИО89, ФИО90, ФИО68, ФИО69, ФИО63 в судебное заседание не явились, судебная корреспонденция возвращена, в силу статьи 165.1 ГК РФ суд признает ответчиков надлежащим образом извещенными о времени и месте рассмотрения дела.

Представитель ответчика ФИО94 Дик Н.А. в судебном заседании не возражала против заявленных исковых требований.

Третье лицо администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области, будучи надлежащим образом извещена о времени и месте рассмотрения дела своего представителя в судебное заседание не направила, суд счел возможным рассмотреть дело в отсутствии представителя администрации.

Третье лицо ГКУ города Москвы «Развитие Московского региона» ходатайствовало о рассмотрении дела в отсутствии своего представителя, указав, что ГКУ города Москвы «Развитие Московского региона» (правопреемник ГБУ «РМР», ГУП развития Московского региона, Департамента развитие Московского региона (СУРКС») в ходе реализации Городских целевых среднесрочных программ дальнейшего развития коллективного садоводства для жителей г. Москвы и согласно совместному постановлению правительства Москвы и Правительства Московской области от 02.03.1999 № 151-16 «О порядке выбора и предоставления земельных участков для размещения садоводческих некоммерческих объединений жителей города Москвы» совместно с префектурами административных округов г. Москвы обеспечивает садовыми участками жителей г. Москвы. На основании постановлений Главы администрации Серебряно-Прудского муниципального района Московской области от 14.04.1995 № 137 «Об утверждении специального земельного фонда под коллективное садоводство предприятий и организаций г. Москвы в Серебряно-Прудском районе» и Акта выбора земельных участков из земель АОЗТ «им. Крупской» Серебряно-Прудского района Московской области утверждены границы отвода земельного участка из специального земельного фонда вблизи д. Кораблевка для коллективного садоводства организаций и предприятий г. Москвы общей площадью 171,2 га в границах представляемого плана. На указанном земельном участке были созданы шесть садоводческих некоммерческих товарищества с полезной площадью садовых земельных участков по 0,12 га каждый, в соответствии с действующим на тот момент распоряжением Мэра от 25.04.1994 г. № 721-РП, устанавливающим полезную площадь садового земельного участка 0,12 га., в том числе в границы предоставленного земельного участка вошла территория одного из указанных выше шести садоводческих некоммерческих товариществ СНТ «Кораблевка-4» общей площадью 28,32 га (181 земельного участка, в том числе дом сторожа») согласно распоряжения Администрации Серебряно-Прудского муниципального района Московской области 12.05.2008 № 123-р «Об утверждении проекта планировки и застройки территорий садоводческих объединений у д. Короблевка из земель ранее предоставленных постановлениями Главы Администрации Серебряно-Прудского муниципального района от 1995 года. Списочный состав граждан, направленных префектурами округов города Москвы в СНТ «Кораблевка-4», в учреждении не сохранился. ГКУ «РМР» поддерживает исковые требования истца о прекращении совместной собственности на земельный участок с кадастровым номером №.

Третье лицо Межмуниципальный отдел по Зарайскому, каширскому, Озерскому и Серебряно-Прудскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области ходатайствовало о рассмотрении дела в свое отсутствие.

Третье лицо администрация городского округа Серебряные Пруды будучи извещена о времени и месте рассмотрения дела, письменно ходатайствовала о рассмотрении дела в отсутствие своего представителя.

Заслушав стороны, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

Как видно из материалов дела постановлением Главы администрации Серебряно-Прудского района Московской области от 14.04.1995 № 137 «Об утверждении специального земельного фонда под коллективное садоводство предприятий и организаций г. Москвы в Серебряно-Прудском районе» из землепользования АОЗТ им. Крупской был изъят земельный участок вблизи деревни Кораблевка, общей площадью 176,0 га, и отведён Специализированному Управлению развития Московского региона под коллективное садоводство (СУРКС). 

Постановлением Главы администрации Серебряно-Прудского района Московской области от 29.06.1996 № 246 утверждены границы отвода земельного участка для коллективного садоводства организаций и предприятий города Москвы общей площадью 171,20 га.

Таким образом, права на земельный участок, впоследствии предоставленный СНТ, возникли у Специализированного Управления развития Московского региона в 1995 году, то есть до введения в действие Земельного кодекса РФ.

Распоряжением администрации Серебряно-Прудского района Московской области от 12.05.2008 № 123-р был утверждён проект планировки и застройки территории шести садоводческих объединений у д. Кораблевка, в том числе массив № 4 – впоследствии СНТ «Кораблевка-4». 

Постановлением администрации Серебряно-Прудского муниципального района от 23.08.2010 № 959 в соответствии с постановлением Главы администрации Серебряно-Прудского района Московской области от 14.04.1995 № 137, СНТ «Кораблевка-4» предоставлен земельный участок с кадастровым номером №, из них 67189 кв.м., земли общего пользования, и каждому члену СНТ по 1200 кв.м., входящих в состав земельного участка площадью 216 000 кв.м.

Постановлением администрации Серебряно-Прудского муниципального района от 23.08.2011 № 756, вышеуказанный земельный участок предоставлен в совместную собственность членов СНТ «Кораблевка-4». 

СНТ «Кораблевка-4» зарегистрировано в МРИ ФНС России № 18 по Московской области и поставлено на налоговый учёт.

Согласно выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости на земельный участок КН №, площадью 283189 кв.м., зарегистрировано право совместной собственности. Сведения о земельных участках садоводов внутри единого массива – отсутствуют.

На обращение членов СНТ о предоставлении земельного участка в собственность на безвозмездной основе администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области отказала.

Указанные выше события подтверждаются материалами дела.

Между тем, в соответствии с п. 9.1 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», если земельный участок предоставлен гражданину до введения в действие ЗК РФ для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на праве пожизненного наследуемого владения или постоянного (бессрочного) пользования, этот гражданин вправе зарегистрировать право собственности на такой земельный участок за исключением случаев, если в соответствии с федеральным законом такой земельный участок не может быть предоставлен в частную собственность.

Указанная норма не исключает возникновение права собственности у последующих владельцев участка, правопредшественникам которых участок был предоставлен до введения в действие Земельного кодекса РФ, и такой участок является фактически в силу закона обременённым правом на приватизацию его владельцами и такое обременение не прекращается со сменой владельца.

В соответствии с п. 2.7 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» с 01 марта 2015 до 31 декабря 2020 года члены садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан имеют право независимо от даты вступления в члены указанного объединения приобрести земельный участок, предназначенный для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства, без проведения торгов в собственность бесплатно, если такой земельный участок соответствует в совокупности следующим условиям:

- земельный участок образован из земельного участка, предоставленного до дня вступления в силу настоящего Федерального закона для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства указанному объединению либо иной организации, при которой было создано или организовано указанное объединение;

- по решению общего собрания членов указанного объединения (собрания уполномоченных) о распределении земельных участков между членами указанного объединения либо на основании другого устанавливающего распределение земельных участков в указанном объединении документа земельный участок распределен данному члену указанного объединения;

- земельный участок не является изъятым из оборота, ограниченным в обороте и в отношении земельного участка не принято решение о резервировании для государственных или муниципальных нужд.

Спорный земельный участок был предоставлен СУРКС в целях садоводства в 1995 году, то есть до введения в действие ЗК РФ субъекту права, и правопреемником в отношении правомочий владения спорным участком которого является СНТ «Кораблевка-4» и члены садового товарищества.

Постановлением администрации Серебряно-Прудского муниципального района Московской области от 23 августа 2010 года № 959 земельный участок КН №, площадью 283189 кв.м. предоставлен СНТ «Кораблевка-4»: бесплатно в собственность территорию общего пользования площадью 67189 кв.м., за плату в собственность каждого члена СНТ площадью 1200 кв.м.

Сведений о прекращении действия указанного постановления на момент рассмотрения дела в суде не имеется. То есть, земли общего пользования переданы бесплатно в собственность юридическому лицу – СНТ «Кораблевка-4».

Постановление от 21.10.2014 № 1506 об отмене постановления от 10.12.2013 № 1639 было отменено постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды от 25.12.2018 № 1946.

Таким образом, в настоящее время сведения о государственной регистрации права совместной собственности членов СНТ на земельный участок КН № (общий массив всего СНТ «Кораблевка-4», включая земельные участки садоводов и земли общего пользования), содержащиеся в ЕГРН РФ, не соответствуют действительности, поскольку внесены на основании отменённого постановления органа местного самоуправления, утратившего силу.

Руководствуясь статьями 3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 194-199 ГПК РФ, суд

Руководствуясь ст. 194-198 ГПК РФ, суд

Решил:

Исковые требования СНТ "Кораблевка-4" к Остринской ФИО259, ФИО4 ФИО260, ФИО5 ФИО261, ФИО6 ФИО262, ФИО7 ФИО263, Вологодской ФИО264, ФИО9 ФИО265, ФИО10 ФИО266, Сперанской ФИО267, ФИО12 ФИО268, ФИО13 ФИО269, ФИО14 ФИО329 ФИО270, ФИО15 ФИО271, Подбуцкой ФИО272, ФИО17 ФИО273, ФИО1 ФИО274, ФИО19 ФИО275, ФИО20 ФИО276, ФИО21 ФИО330 ФИО277, ФИО22 ФИО278, ФИО23 ФИО279, ФИО24 ФИО280, ФИО25 ФИО281, ФИО26 ФИО282, ФИО27 ФИО283, ФИО28 ФИО331 ФИО284, ФИО29 ФИО285, ФИО30 ФИО286, ФИО31 ФИО287, ФИО32 ФИО288, ФИО33 ФИО289, ФИО34 ФИО290, ФИО35 ФИО291, ФИО36 ФИО292, Ходосевич ФИО293, ФИО38 ФИО294, ФИО39 ФИО295, Шабрацкой ФИО296, ФИО1 ФИО298 ФИО297, ФИО42 ФИО299, ФИО43 ФИО300, ФИО44 ФИО301, ФИО45 ФИО302, Ланге ФИО303, ФИО46 ФИО305, Маркер ФИО332 ФИО306, ФИО48 ФИО307, ФИО49 ФИО308, ФИО22 ФИО310, ФИО50 ФИО311, ФИО51 ФИО312, ФИО52 ФИО313, ФИО53 ФИО314, ФИО54 ФИО315, ФИО55 ФИО316, ФИО56 ФИО317, ФИО57 ФИО318, ФИО58 ФИО319, Рогач ФИО320, ФИО60 ФИО328 ФИО321, ФИО61 ФИО322, ФИО62 ФИО323, Замбровской ФИО324, ФИО64 ФИО325, ФИО65 ФИО326, Кормановской ФИО327, ФИО67 ФИО333, ФИО68 ФИО336, ФИО69 ФИО339, Оводовой ФИО342, ФИО71 ФИО343, ФИО72 ФИО344, ФИО73 ФИО346, ФИО74 ФИО334, ФИО75 ФИО337, ФИО76 ФИО340, ФИО77 ФИО347, ФИО2 ФИО348, ФИО79 ФИО349, ФИО80 ФИО350, ФИО81 ФИО335, ФИО82 ФИО338, ФИО83 ФИО341, Карелой ФИО351, ФИО85 ФИО352, ФИО86 ФИО353, Кулава ФИО354, ФИО88 ФИО355, ФИО89 ФИО356, ФИО90 ФИО357, ФИО2 ФИО358, ФИО92 ФИО359, ФИО93 ФИО360, ФИО94 ФИО361 о прекращении права совместной собственности на земельный участок-удовлетворить.

Прекратить право совместной собственности Остринской ФИО362, ФИО4 ФИО363, ФИО5 ФИО364, ФИО6 ФИО365, ФИО7 ФИО366, Вологодской ФИО367, ФИО9 ФИО371, ФИО10 ФИО372, Сперанской ФИО373, ФИО12 ФИО374, ФИО13 ФИО375, ФИО14 ФИО368, ФИО15 ФИО376, Подбуцкой ФИО377, ФИО17 ФИО378, ФИО1 ФИО379, ФИО19 ФИО380, ФИО20 ФИО381, ФИО21 ФИО369, ФИО22 ФИО382, ФИО23 ФИО383, ФИО24 ФИО384, ФИО25 ФИО385, ФИО26 ФИО386, ФИО27 ФИО387, ФИО28 ФИО370, ФИО29 ФИО388, ФИО30 ФИО389, ФИО31 ФИО390, ФИО32 ФИО391, ФИО33 ФИО392, ФИО34 ФИО393, ФИО35 ФИО394, ФИО36 ФИО395, Ходосевич ФИО396, ФИО38 ФИО397, ФИО39 ФИО398, Шабрацкой ФИО399, ФИО1 ФИО400, ФИО42 ФИО401, ФИО43 ФИО402, ФИО44 ФИО403, ФИО45 ФИО405, Ланге ФИО406, ФИО46 ФИО407, Маркер ФИО408, ФИО48 ФИО409, ФИО49 ФИО410, ФИО22 ФИО411, ФИО50 ФИО412, ФИО51 ФИО413, ФИО52 ФИО414, ФИО53 ФИО415, ФИО54 ФИО416, ФИО55 ФИО417, ФИО56 ФИО418, ФИО57 ФИО419, ФИО58 ФИО420, Рогач ФИО421, ФИО60 ФИО422, ФИО61 ФИО423, ФИО62 ФИО424, Замбровской ФИО425, ФИО64 ФИО426, ФИО65 ФИО427, Кормановской ФИО428, ФИО67 ФИО429, ФИО68 ФИО430, ФИО69 ФИО431, Оводовой ФИО432, ФИО71 ФИО433, ФИО72 ФИО434, ФИО73 ФИО435, ФИО74 ФИО436, ФИО75 ФИО437, ФИО76 ФИО438, ФИО77 ФИО439, ФИО2 ФИО440, ФИО79 ФИО441, ФИО80 ФИО442, П-вы ФИО443, ФИО82 ФИО444, ФИО83 ФИО445, Карелой ФИО446, ФИО85 ФИО447, ФИО86 ФИО448, Кулава ФИО449, ФИО88 ФИО450, ФИО89 ФИО451, ФИО90 ФИО452, ФИО2 ФИО453, ФИО92 ФИО454, ФИО93 ФИО455, ФИО94 ФИО456 на земельный участок с кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес>- прекратить.

Запись о регистрации права совместной собственности - погасить. 

Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме в Московский областной суд путем подачи жалобы через Серебряно-Прудский районный суд Московской области.

Председательствующий судья /подпись/ И.И.Перегудова

Решение в окончательной форме изготовлено 15.10.2020.